СВЁРЛА
СО СМЕННЫМИ
МНОГОГРАННЫМИ
ПЛАСТИНАМИ
СВЁРЛА
СВЕРЛА СМП
276 Телефон: +7 (812) 633-07-17 (многоканальный)  •  Факс: +7 (812) 633-07-18
E-mail: info@megatools.ru  •  www.megatools.ru  •  мегатулс.рф  •  www.mega-tec.ru

20
84
20
84
20
84
30
84
30
84
30
СВЕРЛА СМП
278 Телефон: +7 (812) 633-07-17 (многоканальный)  •  Факс: +7 (812) 633-07-18
E-mail: info@megatools.ru  •  www.megatools.ru  •  мегатулс.рф  •  www.mega-tec.ru
Наименование Dсв Lp Lобщ Dхв Тип Пластина Винт
UDS2-14-050204 14 28 100 20
2xD
SPMT050204 TS-M2.2L4.7
UDS2-15-050204 15 30 102 20
UDS2-16-050204 16 32 110 25
UDS2-17-050204 17 34 112 25
UDS2-17.5-050204 17,5 35 112 25
UDS2-18-060304 18 36 114 25
SPMT060304 TS-M2.5L5.8
UDS2-19-060304 19 38 116 25
UDS2-20-060304 20 40 118 25
UDS2-21-060304 21 42 120 25
UDS2-22-070308 22 44 122 25
SPMT070308 TS-M2.5L6.6
UDS2-23-070308 23 46 124 25
UDS2-24-070308 24 48 126 25
UDS2-25-070308 25 50 128 25
UDS2-26-070308 26 52 139 32
UDS2-27-070308 27 54 141 32
UDS2-28-090308 28 56 143 32
SPMT090308 TS-M3L7.1
UDS2-29-090308 29 58 145 32
UDS2-30-090308 30 60 147 32
UDS2-31-090308 31 62 149 32
UDS2-32-090308 32 64 151 32
UDS2-33-090308 33 66 168 40
Все корпуса с внутренней подачей СОЖ
Сверла UDS2
2xD
Plunge drillConvex Radial Drill depthCross hole Pre-drilledSlanted

E-mail: info@megatools.ru  •  www.megatools.ru  •  мегатулс.рф  •  www.mega-tec.ru
Сверла UDS3
глубина сверления
сверление на наклонной
поверхности
сверление на цилиндрической
поверхности
сверление пересекающихся
отверстий
рассверливание
плунжерная обработка
расточка осевого отверстия не
вращающимся инструментом
(токарная обработка)
Наименование Dсв Lp Lобщ Dхв Тип Пластина Винт
UDS3-14-050204 14 42 114 20
3xD
SPMT050204 TS-M2.2L4.7
UDS3-14.5-050204 14,5 43,5 114 20
UDS3-15-050204 15 45 117 20
UDS3-15.5-050204 15,5 46,5 117 20
UDS3-16-050204 16 48 126 25
UDS3-16.5-050204 16,5 49,5 126 25
UDS3-17-050204 17 51 129 25
UDS3-17.5-050204 17,5 52,5 129 25
UDS3-18-060304 18 54 132 25
SPMT060304 TS-M2.5L5.8
UDS3-18.5-060304 18,5 55,5 132 25
UDS3-19-060304 19 57 135 25
UDS3-19.5-060304 19,5 58,5 135 25
UDS3-20-060304 20 60 138 25
UDS3-20.5-060304 20,5 61,5 138 25
UDS3-21-060304 32 63 141 25
UDS3-21.5-060304 21,5 64,5 141 25
UDS3-22-070308 33 66 144 25
SPMT070308 TS-M2.5L6.6
UDS3-22.5-070308 22,5 67,5 144 25
UDS3-23-070308 23 69 147 25
UDS3-23.5-070308 23,5 70,5 147 25
UDS3-24-070308 24 72 150 25
UDS3-24.5-070308 24,5 73,5 150 25
UDS3-25-070308 25 75 153 25
UDS3-25.5-070308 25,5 76,5 153 25
UDS3-26-070308 26 78 165 32
UDS3-26.5-070308 26,5 79,5 165 32
UDS3-27-070308 27 81 168 32
UDS3-27.5-070308 27,5 82,5 168 32
3хD
2xD
Plunge drillConvex Radial Drill depthCross hole Pre-drilledSlanted
Dxв
Lобщ
Dсв
Lp
UDS2 - 2x Depth U-drill
СВЕРЛА СМП
281Телефон: +7 (812) 633-07-17 (многоканальный)  •  Факс: +7 (812) 633-07-18
E-mail: info@megatools.ru  •  www.megatools.ru  •  мегатулс.рф  •  www.mega-tec.ru
UDS3-28-090308 28 84 171 32
3xD
SPMT090308 TS-M3L7.1
UDS3-28.5-090308 28,5 85,5 171 32
UDS3-29-090308 29 87 174 32
UDS3-29.5-090308 29,5 88,5 174 32
UDS3-30-090308 30 90 177 32
UDS3-31-090308 31 93 195 32
UDS3-32-090308 32 96 198 40
UDS3-32.5-090308 32,5 97,5 198 40
UDS3-33-090308 33 99 201 40
UDS3-34-090308 34 102 204 40
UDS3-35-120408 35 105 207 40
SPMT120408 TS-M5L10.8
UDS3-36-120408 36 108 210 40
UDS3-37-120408 37 111 213 40
UDS3-38-120408 38 114 216 40
UDS3-39-120408 39 117 219 40
UDS3-40-120408 40 120 222 40
UDS3-41-120408 41 123 225 40
UDS3-42-120408 42 126 207 40
UDS3-43-120408 43 129 231 40
UDS3-44-120408 44 132 234 40
UDS3-45-150512 45 135 237 40
SPMT150512 TS-M5L11.6
UDS3-47-150512 47 141 243 40
UDS3-50-150512 50 150 252 40
UDS3-51-150512 51 153 255 40
UDS3-55-150512 55 265 267 40
Все корпуса с внутренней подачей СОЖ
Наименование
пластины
Обрабатываемые

Сверла UDS4
глубина сверления
сверление на наклонной
поверхности
сверление на цилиндрической
поверхности
сверление пересекающихся
отверстий
рассверливание
плунжерная обработка
расточка осевого отверстия не
вращающимся инструментом
(токарная обработка)
4хD
Наименование Dсв Lp Lобщ Dхв Тип Пластина Винт
UDS4-15-050204 15 60 132 20
4xD
SPMT050204 TS-M2.2L4.7
UDS4-16-050204 16 64 142 25
UDS4-16.5-050204 16,5 66 144 25
UDS4-17-050204 17 68 146 25
UDS4-17.5-050204 17,5 70 148 25
UDS4-18-060304 18 72 150 25
SPMT060304 TS-M2.5L5.8
UDS4-19-060304 19 76 154 25
UDS4-20-060304 20 80 158 25
UDS4-21-060304 21 84 162 25
UDS4-22-070308 22 88 166 25
SPMT070308 TS-M2.5L6.6
UDS4-23-070308 23 92 170 25
UDS4-24-070308 24 96 174 25
UDS4-25-070308 25 100 178 25
UDS4-26-070308 26 104 191 32
UDS4-28-090308 28 112 194 32
SPMT090308 TS-M3L7.1
UDS4-30-090308 30 120 202 32
UDS4-32-090308 32 128 220 40
UDS4-33-090308 33 132 224 40
UDS4-34-090308 34 136 238 40
UDS4-36-120408 36 144 246 40 SPMT120408 TS-M5L10.8
Все корпуса с внутренней подачей СОЖ
2xD
Plunge drillConvex Radial Drill depthCross hole Pre-drilledSlanted
Dxв

ботку (на рис. обозначены цифрами 4, 5). При этом обеспечивается
хороший отвод стружки при плунжерной обработке.
5. При нестабильных условиях обработки следует уменьшать подачу –
вплоть до 30 % от номинальной.
Плунжерное сверление
Внимание!
При выходе сверла из сквозного
отверсия образуется диск
с острыми краями!
Требуются защитные меры!
СВЕРЛА СМП
292 Телефон: +7 (812) 633-07-17 (многоканальный)  •  Факс: +7 (812) 633-07-18
E-mail: info@megatools.ru  •  www.megatools.ru  •  мегатулс.рф  •  www.mega-tec.ru
D, мм Обозначение dA, мм d2, мм l1, мм l2, мм l3, мм f, мм пластина
8 A10 MT08R/L-04 10 12 60 18 22 4 XCGX 04
10 A12 MT10R-05 12 16 69,5 22,5 27,5 5 XCGX 05
12 A16 MT12R-06 16 20 78 27 33 6 XCGX 06
14 A16 MT14R-07 16 20 83,5 31,5 38,5 7 XCGX 07
16 A20 MT16R-08 20 25 94 36 44 8 XCGX 08
18 A25 MT18R-09 25 32 109,5 40,5 53,5 9 XCGX 09
20 A25 MT20R-10 25 32 111 45 55 10 XCGX 10
25 A32 MT25R-13 32 40 129 56,5 69 13 XCGX 13
32 A40 MT32R-17 40 50 158 72 88 17 XCGX 17
Все корпуса с внутренней подачей СОЖ